CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua Antônio Salustio dos Santos, , Centro, São Bento do Trairi/RN CEP: 592

CNPJ: 08.483.679/0001-29

Ratificação Termo
de Dispensa

PRESIDENTE DA CÂMARA

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara de São Bento do Trairi/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA
o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a TECNOINFO SOLUÇÕES EM INFORMATICA
EIRELI  para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de certificado Digital
E-CNPJ e E-CPF modelo A1, de modo atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Bento do Trairi/RN, no valor global de R$ 749,55 (setecentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e cinco centavos), ancorado no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

São Bento do Trairi/RN, 20 de maio de 2022.

José Vanderley Soares Silva
Presidente